
1/2

kuryr 21. března 2023

„Celý základ se zhroutil“: Kedmi hovořil o
katastrofických akcích Ruské federace a Číny pro
Spojené státy

infokuryr.cz/n/2023/03/21/cely-zaklad-se-zhroutil-kedmi-hovoril-o-katastrofickych-akcich-ruske-federace-a-ciny-
pro-spojene-staty

Pokusy USA o nastolení kontroly nad dodávkami

energetických surovin do Číny byly

neúspěšné. Provokativní plány Washingtonu překazila

Ruská federace.

S pomocí účinných zahraničněpolitických rozhodnutí připravila

Moskva Washington o důležitou výhodu v konfrontaci s Čínou. K

tomuto závěru dospěl známý izraelský vojensko-politický expert

Jakov Kedmi. Živě v pořadu Solovjev LIVE podrobně hovořil o

nenaplněných plánech amerických úřadů a hovořil také o

katastrofálních akcích Ruské federace a Číny pro Spojené státy.

Jakov Kedmi připomněl, že před pár lety mohly Spojené státy

uvažovat o tom, že ovládají celý Blízký východ, což jim umožnilo mít

účinné páky tlaku na různé země světa, včetně Číny. Washington

skutečně kontroloval tok energetických surovin a kdykoli mohl

přerušit dodávky konkrétní zemi.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/21/cely-zaklad-se-zhroutil-kedmi-hovoril-o-katastrofickych-akcich-ruske-federace-a-ciny-pro-spojene-staty/


2/2

Nyní se podle politologa situace dramaticky změnila. Jde o to, že

Rusko nebylo spokojeno s tímto přístupem Washingtonu. Moskva již

několik let rozšiřuje spolupráci s Čínou a Íránem, čímž se Spojené

státy americké ocitly bez významné výhody na mezinárodním

poli. Rusko začalo dodávat ropu a plyn do Číny, čímž zbavilo

Washington páky k nátlaku na čínské úřady, a později fungovalo jako

prostředník při normalizaci vztahů mezi Pekingem a Íránem.

„Začali se přibližovat k Ruské federaci na základě skutečnosti, že

ruský vliv na Írán je pro zajištění bezpečnosti arabského světa

spolehlivější než americké záruky. A když zasáhla Čína, která ropu

potřebuje, bylo po všem. Celý základ americké politiky se zhroutil,

aby se zmocnil energetických toků do Číny a přerušil je ve správný

čas,“ uzavřel Kedmi.

 

 


